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Wiertło.

Zgłoszono 3 lutego 1932 r.
Udzielono 30 maja 1933 r.

Wynalazek niniejszy dotyczy wiertła
do węgla i skał, a w szczególności wiertła
tego rodzaju, które może być umocowane
w trzonie, napędzanym zapomocą silnika.

Znane wiertła tego rodzaju posiadają
tę wadę, że podczas ich obrotu środkowy
rdzeń skały pozostaje nieruchomy i działa
na wiertło jak hamulec, utrudniając znacz¬
nie wiercenie.

Wynalazek ma na celu utworzenie ta¬
kiego wiertła, w którem rdzeń skały pod¬
czas wiercenia wcale nie powstaje, dzięki
czemu wiertło może szybciej i łatwiej drą¬
żyć skałę.
Inna wyższość wiertła według wynalaz¬

ku w porównaniu do wierteł znanych pole¬
ga na tern, że ogólna długość brzegów o-

strzy jest bardzo mała w stosunku do śred¬
nicy wierconego otworu, wobec czego przy
małym nacisku na wiertło otrzymuje się
dużą jego sprawność. To ostatnie jest
szczególnie ważne, jeżeli zważyć, że obec¬
nie w górnictwie są wymagane na mate-
rjały wybuchowe otwory o dużej średnicy.

Wobec niewielkiego nacisku na wiertło
wiertarki podlegają mniejszemu zużyciu,
dzięki czemu można osiągnąć znaczne o-
szczędności przez utrzymanie prawidłowe¬
go wiercenia.
Wiertło niniejsze, które daje możność

osiągnięcia wspomnianych wyników, od¬
znacza się tern, że końcówka wiertła po¬
siada, poczynając od środka, dwa ustawio¬
ne przeciwległe ramiona, na których są u-



friocowane płytki z twardego metalu o pro¬
stopadłych krawędziach tnących odsunię-
tych napraemian od środka wiertła tak, że
rdzeń skały zwiercany jest dalej zapomocą
końcówostrzy, obracających się na środko-
wem kole wiercenia.
Na rysunku uwidoczniono przykład wy¬

konania. Fig. 1 przedstawia wiertło według
wynalazku, fig. 2 — widok tego wiertła po
obróceniu go o 90°, fig. 3 — schematyczny
widok zgóry a fig. 4 — widok zgóry fig. 1.
Wiertło składa się % tttżonu, wykonane¬

go ze skręconej stali prolilowej, i z dwóch
ramion. Na ramionach są przymocowane
przez przylutowanie lub inaczej płytki i
z twardego metalu. Płytki i posiadają boki
tnące a i 6, które umieszczone są przeciw¬
ległe, licząc od środka wiertła c.

Czop / może być połączony gwintem e
z końcówką h i może być wstawiony w od¬
powiednie wydrążenie osiowe trzonu (na

rysunku nieprzedstawiońego), w którym
może być zabezpieczony przed wypadaniem
zapomocą wtyczki, nasuniętej w rowek
pierścieniowy g, końce zaś ostrza wiertła
obracają się koło osi wiercenia c.

Zastrzeżenie patentowe.

Wiertło z ramionami, umieszczonemi
przeciwległe, poczynając od środka wier¬
tła, i z bokami tnącemi tak samo rozmie¬
szczonymi, znamienne tern, że końce ostrzy
boków tnących (a, b) są obracane koło
Wspólnej osi wiercenia (c).

„Union"
Gesellschaft fur Bergwerks-

und Hiittenbedarf m. b. H.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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